
Decreto Sindacale del  N.  24 1 
   

 
COMUNE DI CASTEGGIO 

(PROVINCIA DI PAVIA) 
 

Decreto n. 24 del 08/09/2023 
 

 
OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
 

IL SINDACO 
 

 
Richiamati gli articoli 48 e 89 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e sue modificazioni e le 
disposizioni dello Statuto Comunale in materia di organizzazione, programmazione e controllo; 
 
Preso atto che, ai sensi delle precitate disposizioni, il Consiglio Comunale ha approvato la 
deliberazione n. 24 del 28/09/2012 ad oggetto: “Decreto legislativo 150/2009 – Indirizzi 
applicativi – Criteri di adeguamento dell’organizzazione e dei sistemi gestionali”; 
 
Evidenziato, in particolare, che il predetto atto declina i criteri generali cui deve conformarsi la 
Giunta nel processo di adeguamento dell’organizzazione comunale e dei relativi sistemi 
gestionali alle disposizioni imperative e di principio, rivolte al sistema delle autonomie locali, 
contenute nel D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche Amministrazioni”; 
 
Dato atto che, nel rigoroso rispetto dei predetti criteri, la Giunta ha aggiornato: 

- con la deliberazione n. 38 del 21/03/2017 la parte I del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, concernente l’assetto organizzativo del Comune, l’attribuzione di 
responsabilità gestionali per l’attuazione degli obiettivi, i sistemi di coordinamento, l’esercizio 
delle funzioni di direzione e le linee procedurali di gestione del personale; 

- stabilito che, il nuovo testo sostituisca integralmente anche la parte III del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, concernente le norme per la costituzione e il 
funzionamento dell’Organismo di valutazione, già approvata dalla Giunta Comunale, con 
deliberazione n. 55 del 04/06/2013, determinando, conseguentemente, la cessazione 
dell’efficacia di tutti gli atti ad essa connessi; 
 
Considerato pertanto, che in base alla disciplina prevista dall’art 37 del Regolamento degli 
uffici e dei servizi sopra richiamato, spetta al Sindaco la nomina del rappresentante del Comune 
in seno al Nucleo di Valutazione; 
 
 
 
 



Decreto Sindacale del  N.  24 2 
   

DECRETA 
 

1. di nominare il Sig. Daniele Bellomo, Segretario Comunale, quale componente unico 
del “Nucleo di valutazione” del Comune di Casteggio con tutte le competenze previste dal 
relativo Regolamento; 

2. di stabilire, ai sensi di Regolamento, che detto incarico abbia una durata non superiore 
a quello del mandato del Sindaco che lo ha nominato, fatti salvi i casi di insorgenza di eventuali 
incompatibilità o di revoca, previsti dal Regolamento stesso; 

 
 

Il Sindaco 
VIGO Lorenzo 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 
 


